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Marke
Schnitzer GLUTENFREE
Qualitat

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, Glutenfrei Ahre
der DZG

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO0-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten

Wasser, 27% Maisstarke*, Reisnatursauerteig* (Reismehl*, Wasser), Hirseflocken*, Leinsamenmehl*, Sonnenblumendl*, Reismehl*, 2%

Maismehl*, Flohsamenschalen*, Erbsenprotein*, Dextrose*, Meersalz, Hefe*, Verdickungsmittel: Guarkernmehl*, Xanthan, Gewlirze*.
*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Besonderheiten
frei von Gluten und Laktose

Kurzbeschreibung

Bio Baguettini Bianco

(Glutenfreies Bio Mais-Baguettebrétchen zum Aufbacken):
Der fein-milde Geschmack dieses

Mini-Baguettes lasst sich sowohl pikant-

wirzig als auch aromatisch-stifs

kombinieren. Fur die kleine Brotzeit zwischendurch.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Zum Direktverzehr geeignet.
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Lager- und Aufbewahrungshinweis
Trocken lagern, vor Warme schiitzen, Trocken lagern, Vor Warme schiitzen

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Vor Warme geschiitzt und trocken lagern. Nach dem Offnen im Kithlschrank aufbewahren und innerhalb von 2 Tagen verzehren.

Allergiehinweise

Spuren méglich: Eier, Lupine, Sesam, Soja
Ausschluss garantiert: Gluten, Laktose
nicht enthalten: Milch

enthalten: Mais, Umbelliferae, Hefe

Weitere Eigenschaften

glutenfreiv’ [l laktosefreiv’ [l Rohstoffe nicht jodiertv’

Seite 2 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.08.2022, 15:53:03


https://www.ecoinform.de

&kl BIO BAGUETTINI BIANCO, 200g (=

glutenfreies Bio Maisbaguette zum Autbacken

ecoinform

4704-8

eco-ID
f II\IIH

LLTLY

Warengruppenspezifische Angaben

2993 OL70 22993

Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. Dextrose

Verwendungsdauer........... ... 2 Tage

Salzart .............................................................................................. Meersalz

Triebmittel ... Hefe, Natursauerteig
Getreidesorten............................l Hirse, Mais, Reis

Haltbarmachung ..., Schutzatmosphére

Grund fiir Version.....................ii Artikelnummer

Qualitat

Bio-Erzeugnis......................cc.ocoooiiiioi e, ja

Staatliche Siegel.................c.ccooooioioii EU Bio-Logo

Landerzusatz des EU-LOGOS.....................ccococooviiiiiiiii . EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle..............ccoocoiioiooieoeooeoeceeeeeeee DE-OK0-003

Weitere Qualitatskriterien und Labels...................... Glutenfrei Ahre der DZG

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis................, unter Schutzatmosphare verpackt

Zusammensetzung des Schutzgases............................. 100% Kohlendioxid (CO2)

Rechtliche Bezeichnung des Produkts....................... glutenfreies Bio Mais-Baguettebrétchen zum Aufbacken
Inverkehrbringer. ... Schnitzer GmbH & Co. KG, Marlener Strafe 9, D-77656 Offenburg

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 855kJ / 203 keal
Fett. ... 41g

davon gesittigte Fettsduren.... 04g
Kohlenhydrate.................cccooiiiiiis 3449

davon ZUCKET . ... 099
BallastsStoffe. ..o 719

B WeiB. . .o 40g

SalZ 129
Ermittlung der Nahrwertedurch............................ Analyse

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. ..., Tiefziehfolie
Verpackungsmaterial ... PA PE

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack. ... mild, aromatisch

Seite 3 von 3

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfugung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fir die Richtigkeit der Angaben.
Stand: 28.08.2022, 15:53:03


https://www.ecoinform.de

